Florentinus libro tertio institutionum un 

de eft sponsi sponsaequée appellatio nata est : 

Vipianus libro trigesimo quinto ad sabinum 

sufficit nudus consensus ad constituenda spox 

salia denique constat et absenti absentem de 

sponderi posse et hoc cotidie fieri: 

Pomponius libro sexto decimo ad sabinum 

haec ita si scientibus his qui absint sponsalia 

fiant aut si postea ratum habuerint: 

Vipianus libro trigensimo sexto ad sabinum 

si puellae tutores ad finienda sponsalia nun 

tium miserunt non putarem suffecturum 

ad dissoluendam nuptiarum spem hunc nun 

tium non magis quam sponsalia posse eos so 
los constituere nisi forte omnia ista ex uoluz 

tate puellae facta sint: 

Paulus libro trigesimo quinto ad edictum iz 
sponsalibus nihil interest utrum testatio 

interponatur an aliquis sine scriptura spon 

deat in sponsalibus etiam consensus eoruv 

exigendus est quorum in nuptiis desidera 

tur intellegi tamen semper filiae patrem coz 

sentire nisi euidenter dissentiat iulianus 
scribit : 

Gaius libro undecimo ad edictum prouincia 

le furor quin spénsalibus impedimento sit 

plus quam manifestum est sed postea inter 

ueniens sponsalia non infirmat: 
Vipianus libro trigesimo quinto ad edictum 

quaesitum est apud iulianum an sponsalia 

Rubrica 

sint (itaque) duodecimum annum si fuerint 

nuptiae collatae et semper labeonis sententi 
am probaui existimantis si quigdem praeces 

serint sponsalia durare ea quamuis in domo 

loco nuptae esse coeperit si uero non praeces 

serint hoc ipso quod in domum deducta est 

non uideri sponsalia facta quam sententiam 

o_o 

XXxXiU . 

point (rarely by the stroke alone); the latter, by a 
horizontal stroke. 

Punctuation. To mark an ordinary pause, the full 

point or a short space is occasionally found. At the 

end of the several paragraphs are used :, :-, .".~, :~, .~, 

rarely :: 

Quotations are marked with a tick or comma. 

forms of Letters. \n the writing represented in the 
plate the letters are light and well shaped, with fine 

horizontal strokes. Small, half-cursive, forms are in-. 

troduced at the ends of some of the lines, where will be 

observed the letter d with straight main stroke; r with 

Jong descending main stroke and without the loop ; the 
primitive long f ; and the minuscule m. 

Combinations of letters are AE, NE, NT, UM, UN, UNT, US. 

Corrections. There appear to have been two prin- 
cipal emendators, using a small half-uncial hand (see 

a specimen in Mommsen’s edition, p. xxxv.). 

Papinianus quoque probat: 

Idem libro tertio disputationum in potestate 

manente filia pater sponso nuntium remit- 

tere potest et sponsalia dissoluere enimuero 

si emancipata est non potest neque nuntium 

remittere neque quae dotis causa data sunt 

condicere ipsa enim filia nubendo efficiet * 

dotem esse condictionemquge extinguet quae 

causa non secuta nasci poterit nisi forte 
quis proponat ita dotem patrem pro eman 

cipata filia dedisse ut si nuptiis non consex 
tiret uel contractis uel non contractis re 

peteret quae dederat tunc enim habebit 

repetitionem : 

Iulianus libro sexto decimo digestorum | 

sponsalia sicut nuptiae consensu contra 

hentium fiunt et ideo sicut nuptiis ita spor 

salibus filiam familias consentire oportet : 

Vlpianus libro singulari de sponsalibus sed 
quae patris uoluntati non repugnat conse 

tire intellegitur tunc autem solum dissez 

tiendi a patre licentia filiae conceditur si ix 
dignum moribus uel turpem sponsum ei 
pater eligat: - 

Paulus libro quinto ad edictum filio familiae 

dissentiente sponsalia nomine eius fieri 
non possunt : | 

Modestinus libro quarto differentiarum 

in sponsalibus contrahendis aetas contra 

hentium definita non est ut in matrimoni 

is quapropter et a primordio aetatis sponsa 
lia effici possunt si modo id fieri ab utraque 
persona intellegatur id est si non sint mino 
res quam septem annis: 

Idem libro singulari de enucleatis casibus 

tutor factam pupillam suam nec ipse uxorem 

ducere nec filio suo in matrimonio adiun 

gere potest scias tamen quod de nuptiis tra 

ctamus et ad sponsalia pertinere : 

Vipianus libro tertio ad legem iuliam et papiam 
oratio imperatorum antonini et commodi 

quae quasdam nuptias in personam senato 

rum inhibuit de sponsalibus nihil locuta est 

recte tamen dicitur etiam sponsalia in his ca 

sibus ipso iure nullius esse momenti ut sup 
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II. 109. 

RABANUS MAURUS ON JEREMIAH. (A.D. 948—994) 

BRITISH MUSEUM. ADD. MS. 22,820. 

SERIES II., PLATES 109, 110. 

BritisH Museum. ADDITIONAL MS. 22,820.—[A.D. 948-994.] 

OMMENTARY of Rabanus Maurus upon Jeremiah, in Latin. Vellum; 327 leaves, measuring 
C 11} by 8} inches; with 25 lines in a page. At the end is this colophon: “ Hic liber 
descriptus est, iussu domni Maioli Abbatis, ab Herimanno sacerdote licet indigno et monachorum 
omnium ultimo, et prelibati patris uoto oblatus sancto Petro [et] Cluniensi coenobio.” St. Mayeul, 
or Maiolus, was Abbat of Cluny from 948 to 994. The MS. was probably written at an early 
period of his abbacy, and may therefore be of a date not much later than the middle of the 

roth century. 

In quires, generally of eight, sometimes of ten, hands. In certain respects the handwriting has the 
leaves, signed with Roman numerals at the foot of the 
last page, and ruled on one side of the leaf with a 
hard point. Written in Caroline minuscules, the 
words being fairly separated ; with contractions of the 

appearance of that of an earlier date; the thickening 

or clubbing of vertical main strokes in some parts of 
the volume, and the occurrence throughout of the 

open a, being specially characteristic of writing of the 
ordinary character; the common mark of punctuation previous century. 
being the middle point, with some alterations by other 

nos ad poenitentiam a peccatis conuerti . et ita spondet ueniam delicti . deinceps quoque 
precipit nos uiam discipline seruare - et strenue in bona operatione nos exercere .- 
Unde pvopheta postquamz ammonuit israhelitas ab errore ad dominum conuerti . et in 
ueritate et iudicio atquve iustitia ambulare . agrumqwe cordis ab inmundicia scele 
rum mundare/ incitat ut contra leonem ferocissimum pugnaturi . armis spiritalibus 
se muniant . et ciuitates munitas sacrarum scripturarum ingrediantur . leuentque ue 
xilluze crucis proeliantes uiriliter contra hostem nequissimum quod in sequentis li 
bri exordio declaratur . ExpLicir LIBER - 11 . INCIPIT LIBER - III - XVIII 

DNUNTIATE IN IUDA ET IN HIERUSALEM AUDITUM FACITE - LOQUIMINI . z 
Ac tuba in terra . clamate fortiter . dicite . congregamini et ingrediamur 2 

ciuitates munitas; leuate signum in syon; confortaminiy’ nolite stare . quia 2 
ego malum adduco ab aquilone et contritionem magnam . Hoc audiat iuda hoc hie 2 Hzeremias 
rusalem in qua confessio fidei es#+ et in qua chris pax habitat . et cui per esaiam dictum est . 
in montem excelsum ascende qui euangelizas syon - eleua uocem tuam qui euangeli 7 
zas hierwsalem . clamet fortiter et ita precipiat ut ingrediamur ciuitates munitas . 
qvonzam hereticorum bella consurgunt; Chriséi nos munimenta teneant ; leuate crucis sig 
num in specula . et sublimitate ecclesze . Confortamini qui timetis nolite stare . sed 
ad chréséi auxilium currite . Malum enim inquit ego adduco ab aquilone et contritio 
nem magnam . Uerum nabuchodonosor qui idcirco in mundo isto a me esse permittitwr. 
ut uestra fortitudo et uictoria comprobetur - Ascendit leo de cubili suo . et predo gen 2 
tium se leuauit . egressus es¢ de loco suo ut ponat terram tuam in solitudinem . ciuitates 2 
tuz uastabuntwr . remanentes absquwe habitatore . Iste es¢. ut diximuws uerus nabucho 2 Hzeremias 
donosor de quo et petrus loquitur aduersarius nos¢er diabolus quasi leo rugiens cir 
cuit - Ascendit autem uel de abyssis in quas religandus est . et ne mittatwr exorat . 
et predo siue uastator gentium sé leuauit de quo dictum est. Omnium inimicorum suorum 

PLATE IIo. 

reppulisti nos iratus es contra nos uehementer . Non enim hzec quasi de 
sperando de salute populi sui locutus est . sed ut dolorem suum nimium de 
contritione et abiectione diutina-gentis suz manifestaret . uidit‘enim _ 
prophetico. spzvztu quod ipsi iudei in aduentu chrzsfi nom essent credituri sed. euangelio 
eius contradicturi. et ipsum heredem morte tradituri . sicu¢ in. plerisque locis 
istius libri ante declarauit . ceterum de conuersione eizs . ultima nullo mo- 
-do dubitauit sed plenissime credidit . quod in semine abrahe benedicerentur: 
ommes cognationes terre . In qua uniuersitate nimirum et ipsi iudei con 

Nota pvehenduntwr ; sed quoniam finis libri huius in lamentationibus propheticis consum 
multum. matury’ Nostri quoqze opusculi libet finem quzrimoniis et fletibws termi 

nare . quem propria miseria et mei similium terrent facinora futureque 
poeng horrorem incutiunt supplicia cui iam mundi defectus ‘graui 
tudinem ingerit . et metus futuri examinis lacrimarum flumina per ma 
xillam producit . ut deprecatio nosére humilitatis ad indulgentiam prouocet . 
clementiam superni iudicis ; metuo enim diem iudicii ; metuo tenebrarum- diem ; 
diem tube; diem amarum ; diem durum et triste ; perypendo quidem malum | 
quod. tolero sed amplius quod restat formido; que in hac: uita iam patior . 
lugeo . sed post hanc sententiam. ne grauiora patiar pertimesco ; licet iam tolerem in pena 
tormenta’ tamen gehenne formido. ualde me crutiat 
ex culpa; iam presens poena laniaty Sed futura magis ‘conturbat ; 
grauia sunt quz sustineo’. grauiora in perpetuo timeo . Ciuitas ergo 
nostra interna’ quam angelica quondam uallabat custodiay Intra fidei 
septa uirtutu abundabat copia . et dudum carnis desideriis dominata 
modo per ipsa desideria iacet distituta / uariorumque scelerum peccando hostibus 
soluit tributa; Unde lacrimarum in maxillis eius profluit fletusy et ploratus 
die ac nocte pvofunditur amarus . Nullusqwe est qui consoletur eam ex omnibus 

II. 110. 

< 

& 43 repp Lfhnof tratuf ef comyanof aehementg- Jen ow Lec quafide 

t 

Rss 
at 

comymione xabredhone duranageraf faemamfefian udicenm 

: pphenco (pe qdipfiude maduenuxpinefforcredeam fedenangelio 

auf conqadidhyt- Kapfii beredémoretradary “fic: mplerify. lou 

_ do dubreauefedplenffime crabdi- a 

om cor frre -nquamimer firare noma pfis con 

many aS ofhrquog: opufeals Lb finé quarmomf cfleab, arm 

nare-quéproprucmy gia <me filiicerpon facie furcureq , 

poenchorrorem incu firpplcra cntammunds defedbus gyam